РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Рысайкино
муниципального района
Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2024 г. № 10

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.08.2023г. №55

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения от 05.11.2019г. №72/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского поселения», Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.08.2023г. №55, следующие изменения:
1.1. В приложении «Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования муниципальной программы составит     62644,4 тыс. рублей,  в том числе:
в 2024 году – 13265,6  тыс. рублей;
в 2025 году – 9989,6тыс. рублей;
в 2026 году – 10116,4,0тыс. рублей;
в 2027 году – 14636,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 14636,4 тыс. рублей.

1.2. Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования составит     7774,6 тыс. рублей,  в том числе:
в 2024 году – 2408,0тыс. рублей;
в 2025 году – 1218,1тыс. рублей;
в 2026 году – 1205,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 1471,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 1471,4 тыс. рублей.

1.3. Паспорт подпрограммы 2 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования составит     15176,5 тыс. рублей,  в том числе:
в 2024 году – 3100,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 2962,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 2985,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 3064,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 3064,2 тыс. рублей.

1.4. Паспорт подпрограммы 3 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования составит     870,8 тыс. рублей,  в том числе:
в 2024 году – 170,6тыс. рублей;
в 2025 году – 170,6тыс. рублей;
в 2026 году – 170,6 тыс. рублей;
в 2027 году – 179,5 тыс. рублей;
в 2028 году – 179,5 тыс. рублей.

1.5. Паспорт подпрограммы 4 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования составит     32607,7 тыс. рублей,  в том числе:
в 2024 году – 6349,7тыс. рублей;
в 2025 году – 4658,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 4763,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 8417,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 8417,7 тыс. рублей.

1.6. Паспорт подпрограммы 6 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования составит     96,7 тыс. рублей,  в том числе:
в 2024 году – 21,9тыс. рублей;
в 2025 году – 26,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 26,3тыс. рублей;
в 2027 году – 11,1тыс. рублей;
в 2028 году – 11,1тыс. рублей.

1.7. Паспорт подпрограммы 7 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования составит     296,6 тыс. рублей,  в том числе:
в 2024 году –296,6  тыс. рублей;
в 2025 году –0,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –0,0 тыс. рублей.

1.8. Паспорт подпрограммы 8 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования составит     5821,5 тыс. рублей,  в том числе:
в 2024 году – 918,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 953,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 964,8тыс. рублей;
в 2027 году – 1492,5 тыс. рублей;
в 2028 году – 1492,5 тыс. рублей.

1.9. Приложения 2 и 3 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский в сети Интернет.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Рысайкинская ласточка».
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                      В.В.Исаев

Приложение 2
к муниципальной Программе «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкиномуниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник
финанси-
рования
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Всего за 5 лет

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	Подпрограмма 1. «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Рысайкино»

	2408,0
	1218,1
	1205,7
	1471,4
	1471,4
		7774,6

	1.1
	Ремонт котельной и водопроводных сетей
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	112,5
	112,5
	225,0

	1.2
	Проведение проверки пожарных гидрантов
	бюджет поселения
	28,0
	42,0
	42,0
	31,5
	31,5
	175,0

	1.3
	Приобретение насосов, пожарных гидрантов
	бюджет поселения
	74,0
	60,0
	60,0
	84,4
	84,4
	362,8

	1.4
	Оказание услуг по захоронению невостребованных трупов
	бюджет поселения
	20,0
	20,0
	20,0
	22,5
	22,5
	105,0

	1.5
	Режимная наладка котлов
	бюджет поселения
	80,0
	-
	-
	-
	-
	80,0

	1.6
	Проектирование и замена узла учета газа
	бюджет поселения
	240,2
	-
	-
	-
	-
	240,2

	1.7
	Разработка схемы теплоснабжения
	бюджет поселения
	32,0
	-
	-
	-
	-
	32,0

	1.8
	Режимно-наладочные испытания хим.вод.подготовки
	бюджет поселения
	30,0
	-
	-
	-
	-
	30,0

	1.9
	Экспертиза промышленной безопасности газопровода
	бюджет поселения
	97,9
	-
	-
	-
	-
	97,9

	1.10
	Испытание электрооборудования котельных
	бюджет поселения
	28,0
	-
	-
	-
	-
	28,0

	1.11
	Земельный налог под объектами ЖКХ и кладбищами
	бюджет поселения
	603,9
	150,9
	79,9
	-
	-
	834,7

	1.12
	Благоустройство населенных пунктов
	бюджет поселения
	30,0
	10,0
	-
	33,7
	33,7
	107,4

	1.13
	Услуги по уборке территорий и помещений
	бюджет поселения
	151,3
	151,3
	151,3
	143,8
	143,8
	741,5

	1.14
	Приобретение материальных запасов для триммера
	бюджет поселения
	10,0
	10,0
	-
	11,2
	11,2
	42,4

	1.15
	Услуги по обкосу травы и уборке снега на территории сельских поселений
	бюджет поселения
	150,3
	-
	150,3
	142,7
	142,7
	586,0

	1.16
	Содержание водителей
	бюджет поселения
	345,8
	372,4
	355,7
	357,6
	357,6
	1789,1

	1.17
	Трудоустройство граждан
	бюджет поселения
	10,0
	-
	10,0
	11,2
	11,2
	42,4

	1.18
	Уличное освещение
	бюджет поселения
	432,9
	357,8
	292,8
	472,7
	472,7
	2028,9

	1.19
	Ремонт неисправных гидрантов, монтаж и приобретение новых
	бюджет поселения
	15,0
	15,0
	15,0
	16,8
	16,8
	78,6

	1.20
	Вывоз ТКО с территорий кладбищ
	бюджет поселения
	28,7
	28,7
	28,7
	30,8
	30,8
	147,7

	2.
	Подпрограмма 2. «Муниципальное управление в сельском поселении Рысайкино»

	3100,7
	2962,2
	2985,2
	3064,2
	3064,2
	15176,5

	2.1
	Развитие муниципальной службы
	бюджет поселения федеральный бюджет
	2962,9

137,8
	2810,2

152,0
	2819,2

166,0
	3064,2
	3064,2
	14720,7

455,8

	2.2
	Развитие информационного общества
	бюджет поселения
	57,6

	61,6
	61,6
	70,0
	70,0
	320,8

	2.3
	Мероприятия по информированию населения
	бюджет поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	5,6
	5,6
	26,2

	2.4
	Земельный налог под объектами муниципальной собственности
	бюджет поселения
	7,6
	7,6
	7,6
	-
	-
	22,8

	3
	Подпрограмма 3. «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, обеспечение пожарной безопасности и деятельности добровольных формирований населения в границах сельского поселения Рысайкино»

	170,6
	170,6
	170,6
	179,5
	179,5
	870,8

	3.1
	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности
	бюджет поселения
	31,0
	31,0
	31,0
	16,8
	16,8
	126,6

	3.2
	Содержание Добровольной Народной Дружины на территории сельских поселений
	бюджет поселения
	76,8
	76,8
	76,8
	94,4
	94,4
	419,2

	3.3
	Проведение дератизационных мероприятий против мышевидных грызунов на территории поселения
	бюджет поселения
	29,8
	29,8
	29,8
	32,3
	32,3
	154

	3.4
	Акарицидная обработка от клещей  на территории сельских поселений
	бюджет поселения
	23,0
	23,0
	23,0
	24,8
	24,8
	118,6

	3.5
	Профилактика терроризма и экстремизма
	бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	11,2
	11,2
	52,4

	4
	Подпрограмма 4. «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Рысайкино»

	6349,7
	4658,8
	4763,8
	8417,7
	8417,7
	32607,7

	4.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
	бюджет поселения
	4150,7
	2322,3
	2298,6
	4061,1
	4061,1
	16893,8

	4.2
	Содержание автомобильных дорогобщего пользования местного значения
	бюджет поселения
	888,4
	888,4
	888,4
	2284,0
	2284,0
	7233,2

	4.3
	Уплата налога под строительство дороги
	бюджет поселения
	143,8
	143,8
	143,8
	-
	-
	431,4

	4.4
	Отсыпка дорог
	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0
	112,5
	112,5
	525,0

	4.5
	Содержание дорог (уличное освещение)
	бюджет поселения
	1066,8
	1204,3
	1333,0
	1960,1
	1960,1
	7524,3

	5
	Подпрограмма 5 «Мероприятия в области национальной экономики на территории сельского поселения Рысайкино »

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.
	Подготовка проекта изменений в генеральные планы
	бюджет поселения, областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Подпрограмма 6 «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения Рысайкино»

	21,9
	26,3
	26,3
	11,1
	11,1
	96,7

	6.1
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	бюджет поселения
	21,9
	26,3
	26,3
	11,1
	11,1
	96,7

	6.2
	Уплата налога под строительство спортивной площадки
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Подпрограмма 7
«Реализация мероприятий по поддержке общественного проекта развитие территории сельского поселения Рысайкино»

	296,6
	-
	-
	-
	-
	296,6

	7.1
	Поддержка решений референдумов (сходов) об использовании средств самообложения граждан
	бюджет поселения
	296,6
	-
	-
	-
	-
	296,6

	8
	Подпрограмма 8 «Развитие культуры на территории сельского поселения Рысайкино »

	918,1
	953,6
	964,8
	1492,5
	1492,5
	5821,5

	8.1
	Мероприятия по благоустройству памятников, находящихся на территории сельских поселений за счёт средств бюджета поселения
	бюджет поселения
	8,6
	8,6
	8,6
	9,3
	9,3
	44,4

	8.2
	Межбюджетные трансферты в области культуры
	бюджет поселения
	909,5
	945,0
	956,2
	1483,2
	1483,2
	5777,1

	ВСЕГО

	13265,6
	9989,2
	10116,0
	14636,4
	14636,4
	62643,6

Приложение 3
к муниципальной программе «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы»
	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемы объемы финансирования программы, в том числе по годам (тыс.руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	13265,6
	9989,6
	10116,4
	14636,4
	14636,4

	- федеральный бюджет
	137,8
	152,0
	166,0
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	13127,8
	9837,6
	9950,4
	14636,4
	14636,4

	1
	Подпрограмма 1. «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Рысайкино»
	2408,0
	1218,1
	1205,7
	1471,4
	1471,4

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	2408,0
	1218,1
	1205,7
	1471,4
	1471,4

	2
	Подпрограмма 2. «Муниципальное управление в сельском поселении Рысайкино»
	3100,7
	2962,2
	2985,2
	3064,2
	3064,2

	- федеральный бюджет
	137,8
	152,0
	166,0
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	2962,9
	2810,2
	2819,2
	3064,2
	3064,2

	3
	Подпрограмма 3. «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, обеспечение пожарной безопасности и деятельности добровольных формирований населения в границах сельского поселения Рысайкино»
	170,6
	170,6
	170,6
	179,5
	179,5

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	170,6
	170,6
	170,6
	179,5
	179,5

	4
	Подпрограмма 4. «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Рысайкино»

	6349,7
	4658,8
	4763,8
	8417,7
	8417,7

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	6349,7
	4658,8
	4763,8
	8417,7
	8417,7

	5
	Подпрограмма 5 «Мероприятия в области национальной экономики на территории сельского поселения Рысайкино»
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Подпрограмма 6 «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения Рысайкино»
	21,9
	26,3
	26,3
	11,1
	11,1

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	21,9
	26,3
	26,3
	11,1
	11,1

	7
	Подпрограмма 7
«Реализация мероприятий по поддержке общественного проекта развитие территории сельского поселения Рысайкино»
	296,6
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	296,6
	-
	-
	-
	-

	8
	Подпрограмма 8 «Развитие культуры на территории сельского поселения Рысайкино »
	918,1
	953,6
	964,8
	1492,5
	1492,5

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	918,1
	953,6
	964,8
	1492,5
	1492,5